
 

Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                                                                     Międzyrzecz, 27 kwietnia 2021r. 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 
66-300 Międzyrzecz 
 
 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia 
przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego na dostawę, montaż sprzętu i wyposażenia dla Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego  
Nr sprawy: ZP/N/01/21 
 
Na podstawie art. 135 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 

 
ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 

 
1. Dotyczy zapisów SIWZ rozdz. 4 ust. 1 oraz projektu umowy §5 ust. 1 i 2. 

  Zamawiający wyznaczył bardzo krótki czas realizacji zadań, tj. 14 dni roboczych od dnia podpisania 
umowy, a dla mebli medycznych 20 dni roboczych od dnia podpisania umowy. Jednocześnie wyznaczył 
bardzo wysokie kary finansowe za opóźnienie w dostawach, w wysokości 2% wartości brutto 
niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (projekt umowy §7 ust. 1 pkt a)). 
Przedmiotem dostaw jest specjalistyczny, drogi i w wielu przypadkach importowany sprzęt szpitalny i 
medyczny, który każdorazowo konfigurowany jest w oparciu o zamówienie. W zasadzie, aby 
odpowiedzialnie złożyć ofertę w tym postępowaniu, oferent powinien posiadać opisane wyroby na stanie 
magazynowym lub już zamówione u producenta. Ze względu na to, że sytuacja w naszym kraju i na 
świecie jest stanem pandemii, istnieje realne zagrożenie dla płynności dostaw wyrobów  
i komponentów, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do treści umowy następujących zapisów: W § 5 
wzoru umowy tj. dodanie zapisu: „15. Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia o okres do 3 
tygodni – po uzasadnionym wniosku Wykonawcy, który uprawdopodobni sytuację powodującą 
wydłużenie się czasu produkcji i transportu wyrobów lub komponentów krajowych i importowanych ze 
względu na pandemię koronawirusa. 16. Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji kolejnego terminu 
wykonania umowy – w sytuacji kiedy przedłużenie terminu o maksymalnie 3 tygodnie - ze względu na 
eskalację konsekwencji pandemii nie byłoby wystarczające dla realizacji przedmiotowej  umowy.”   
Odpowiedź:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

2. Dotyczy projektu umowy §7 ust. 1 pkt a).-Zamawiający wyznaczył bardzo krótki czas realizacji zadań, 
tj. 14 dni roboczych od dnia podpisania umowy, a dla mebli medycznych 20 dni roboczych od dnia 
podpisania umowy. Jednocześnie wyznaczył bardzo wysokie kary finansowe za opóźnienie w dostawach, 
w wysokości 2% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
(projekt umowy §7 ust. 1 pkt a)). Przedmiotem dostaw jest drogi sprzęt medyczny. Prosimy o urealnienie 
wysokości kar umownych. Powszechnie stosowane kary umowne za opóźnienie w dostawach dla sprzętu 
medycznego wynoszą  0,1%-0,2% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki. 
Odpowiedź:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

3. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 1 – Łóżko, szt. 8 
1. Dotyczy pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z elektryczną regulacją wysokości 

leża w zakresie 350 – 810 mm, czyli szerszym niż opisany? Parametr dolny oferowanego łóżka jest 
zgodny z wymogami opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ), natomiast parametr górny jest lepszy 
od wymaganego. 



Nr sprawy: ZP/N/01/21                                                                                                                              Strona 2 z 6 

2. Dotyczy pkt. 13: Zamawiający wymagając funkcji tzw. zaawansowanej autoregresji, czyli odsuwania 
się segmentu pleców oraz uda nie tylko do tyłu, ale i do góry (ruch po okręgu) podczas podnoszenia 
segmentów, precyzyjnie opisał także system konstrukcji tego mechanizmu (teleskopowy), przy czym 
jest to system charakterystyczny dla konkretnego producenta. Dla zachowania konkurencyjności ofert 
prosimy  
o dopuszczenie innego rozwiązania konstrukcyjnego, prowadzącego mechanicznie dokładnie do tego 
samego efektu w postaci tzw. zaawansowanej autoregresji czyli odsuwania się segmentu pleców  (min. 
9 cm) oraz uda (min. 5 cm) nie tylko do tyłu, ale i do góry (ruch po okręgu) podczas podnoszenia 
segmentów. 

3. Dotyczy pkt. 19: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z barierkami zwalnianymi za 
pomocą zatrzasku znajdującego się pod dolną poprzeczką? W oferowanym łóżku, dla bezpieczeństwa 
składanie barierek odbywa się w trzech ruchach:  
- przytrzymanie górnej barierki jeną ręką,  
- odciągnięcie zatrzasku blokady drugą ręką,  
- złożenie barierki wzdłuż ramy poniżej poziomu materaca. 

Odpowiedź 1- 3:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

4. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 2 – Łóżko szpitalne, szt. 4 
1. Dla porządku pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że nazwa przedmiotu zamówienia („łózko 

szpitalne”) odbiega od opisu odnoszącego się ewidentnie do wózka do transportu chorych, co 
potwierdza m.in. zapis w pkt. 11 OPZ ( cyt. „leże wózka oparte na dwóch szczelnych kolumnach…”).  

2. Czy dla umożliwienia złożenia konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców Zamawiający 
zgodzi się na wydzielenie łóżek (wózków) do odrębnego pakietu? 

3. Dotyczy pkt. 8 i 9: Zamawiający wymaga piątego koła kierunkowego. Czy zatem Zamawiający 
dopuści rozwiązanie, w którym łóżko (wózek) wyposażony jest w centralną blokadę kół aktywowaną 
dźwignią nożną od strony głowy i nóg pacjenta z funkcjami działania: 
- blokada pełna - hamulec centralny czerech kół głównych wózka (pozycja 1); 
- jazda swobodna czterech kół głównych wózka (pozycja 2); 
- opuszczenie pod podstawą piątego koła ułatwiającego manewrowanie i pełniącego rolę koła do jazdy 
kierunkowej na wprost (pozycja 3)? 
W tym rozwiązaniu nie ma już potrzeby, aby któreś z kół głównych miało dodatkowo funkcję 
kierunkowej blokady kół. 

4. Dotyczy pkt. 15: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko (wózek) z materacem 
stabilizowanym za pomocą łączników pasowych zaczepianych w leżu? Rozwiązanie łatwiejsze w 
utrzymaniu czystości niż maty antypoślizgowe, zazwyczaj trudne w dezynfekcji. Ponadto proponowane 
mocowanie jest bardzo mocne  
i stabilne. 

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko (wózek) z barierkami w pełni zabezpieczającymi 
pacjenta  
na odcinku ok. 65% długości leża (ponad 123 cm)? 

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko (wózek) z barierkami bez uchwytów z 
tworzywowymi nakładkami? 

Odpowiedź 1- 6:  
Zamawiający informuję, że odnośnie powyższego pkt. 1 nastąpiła omyłka pisarska zaś odnośnie pkt.2-6 
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

5. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 3 – Wózek do przewożenia pacjentów, szt. 1 
1. Czy dla umożliwienia złożenia konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców Zamawiający 

zgodzi się na wydzielenie wózka do odrębnego pakietu? 
2. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka o długości całkowitej 2040 mm, co nieznacznie 

odbiega od parametrów wymaganych (2100-2200 mm +/- 50 mm). 
3. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z leżem o szerokości 600 mm co nieznacznie odbiega 

od parametrów wymaganych (650 mm). 
4. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z regulacją segmentu oparcia pleców 0-70 stopni, co 

jest oczywiście parametrem lepszym niż wymagany w OPZ. 
5. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z regulacją wysokości w zakresie od 500 do 915 mm?  

Parametr dolny jest parametrem lepszym niż wymagany w OPZ. 
6. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z kołami o średnicy 150 mm, co jest parametrem 

lepszym niż wymagany (większe koła ułatwiają przetaczanie wózka, szczególnie po nierównościach, 
takich jak progi czy wjazdy do wind) 

7. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka bez tworzywowej osłony podstawy. 
8. Dotyczy pkt. 13: Podparcie blatu wózka w dwóch punktach wydaje się konstrukcyjnie słabe, a 

pamiętajmy, że Zamawiający wymaga dużego obciążenia (co najmniej 230 kg). Prosimy o 



Nr sprawy: ZP/N/01/21                                                                                                                              Strona 3 z 6 

skorygowanie tego wymogu na: ”podparcie blatu wózka w MINIMUM dwóch punktach”, co umożliwi 
zaoferowanie parametru lepszego niż w opisie przedmiotu zamówienia. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wózka o bezpiecznym obciążeniu 180 kg? 
10. Dotyczy pkt. 16: Czy Zamawiający zaakceptuje mechanizm zwalniania barierki w postaci unoszonej 

miękko jedną ręką zapadki zwalniającej, co umożliwia złożenie drugą ręką barierki w stronę nóg 
pacjenta? Mechanizm ten wydaje się tożsamy z opisanym w pkt. 16. 

11. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka z kołami o średnicy 200 mm, co jest parametrem 
lepszym niż wymagany (większe koła ułatwiają przetaczanie wózka, szczególnie po nierównościach, 
takich jak progi czy wjazdy do wind). 

12. Dotyczy pkt. 10: Czy Zamawiający zaakceptuje tworzywową obudowę podstawy wózka złożoną z 
dwóch niezależnych wyprasek ABS, w tym jedna z wytłoczoną półką na rzeczy pacjenta? 

Odpowiedź 1- 12:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

6. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 4 – Stół operacyjny, szt. 1 
1. Czy dla umożliwienia złożenia konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców Zamawiający 

zgodzi się na wydzielenie stołów operacyjnych (poz. 4 i 5) do odrębnego pakietu? 
2. Dotyczy pkt. 2: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby odłączane były: segment 

głowy  
i segment nóg, natomiast pozostałe segmenty (tj. segment siedziska i segment oparcia pleców ze 
zintegrowanym wypiętrzeniem nerkowym) – nie muszą być segmentami odłączanymi. 

3. Dotyczy pkt. 4: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją segmentu 
głowy w zakresie od -90 do 60 stopni. Parametr dolny jest zgodny, natomiast górny jest lepszy niż 
wymagany w OPZ (tj. 460 do  500 +/-20) 

4. Dotyczy pkt. 8: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją elektryczną 
wysokości w zakresie (bez materaca) 530 – 1010 mm. Parametr dolny jest zgodny, natomiast parametr 
górny jest lepszy niż wymagany w OPZ (880-900 mm  +/-20 mm) 

5. Dotyczy pkt. 9: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją elektryczną 
Trendelenburga / anty-Trendelenburga w zakresie -30 / 30 stopni. Zakres ten jest szerszy niż 
wymagany  
w OPZ. 

6. Dotyczy pkt. 11: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją pionową 
segmentu nóg dokonywaną ręcznie, wspomaganą sprężynami gazowymi z blokadą? 

7. Dotyczy pkt. 13 i 14: Ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia pojawia się wymóg blokady kół i 
jednocześnie system nóżek (stopek), a oba te systemy wydają się z sobą sprzeczne, uprzejmie prosimy  
o dopuszczenie do zaoferowania: stół operacyjny z kołami niewystającymi o średnicy min. 75 mm  
i elektrohydraulicznym systemem blokowania podstawy do podłoża za pomocą wysuwanych czterech 
stopek, sterowanym za pomocą pilota ręcznego lub panelu sterowania.  
Stopki posiadają mechanizm automatycznej kompensacji nierówności podłoża oraz gumową podstawę  
w celu uniknięcia możliwości uszkodzenia podłoża. 

8. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z podstawą chronioną osłoną ze stali 
nierdzewnej. Jest to oczywiście parametr lepszy niż opisana osłona tworzywowa. 

9. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego nie wyposażonego w system 
antykolizyjny. 

10. Dotyczy wyposażenia stołu operacyjnego: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym miska 
ginekologiczna będzie umieszczona w prowadnicach pod segmentem siedziska i wysuwana na czas 
zabiegu? 

Odpowiedź 1-10:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

7. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 5 – Stół operacyjny, szt. 1 
1. Dotyczy pkt. 4: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją segmentu 

głowy w zakresie od -90 do 60 stopni. Parametr dolny jest zgodny, natomiast górny jest lepszy niż 
wymagany w OPZ (tj. 460 do  500 +/-20) 

2. Dotyczy pkt. 8: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją elektryczną 
wysokości w zakresie (bez materaca) 530 – 1010 mm. Parametr dolny jest zgodny, natomiast parametr 
górny jest lepszy niż wymagany w OPZ (880-900 mm  +/-20 mm) 

3. Dotyczy pkt. 9: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją elektryczną 
Trendelenburga / anty-Trendelenburga w zakresie -30 / 30 stopni. Zakres ten jest szerszy niż 
wymagany  
w OPZ. 

4. Dotyczy pkt. 11: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z regulacją pionową 
segmentu nóg dokonywaną ręcznie, wspomaganą sprężynami gazowymi z blokadą? 



Nr sprawy: ZP/N/01/21                                                                                                                              Strona 4 z 6 

5. Dotyczy pkt. 13 i 14: Ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia pojawia się wymóg blokady kół i 
jednocześnie system nóżek (stopek), a oba te systemy wydają się z sobą sprzeczne, uprzejmie prosimy  
o dopuszczenie do zaoferowania: stół operacyjny z kołami niewystającymi o średnicy min. 75 mm  
i elektrohydraulicznym systemem blokowania podstawy do podłoża za pomocą wysuwanych czterech 
stopek, sterowanym za pomocą pilota ręcznego lub panelu sterowania.  
Stopki posiadają mechanizm automatycznej kompensacji nierówności podłoża oraz gumową podstawę  
w celu uniknięcia możliwości uszkodzenia podłoża. 

6. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z podstawą chronioną osłoną ze stali 
nierdzewnej. Jest to oczywiście parametr lepszy niż opisana osłona tworzywowa. 

7. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego nie wyposażonego w system 
antykolizyjny. 

8. Dotyczy wyposażenia stołu operacyjnego: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym miska 
ginekologiczna będzie umieszczona w prowadnicach pod segmentem siedziska i wysuwana na czas 
zabiegu? 

Odpowiedź 1-8:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 

8. Dotyczy pakietu nr 3, poz. 1 – Wózek ratunkowy, szt. 3 
1. Dotyczy pkt. 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z uchwytami do przetaczania 

ulokowanymi nie w blacie, a w bokach wózka? 
2. Dotyczy pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek o wymiarach szer. 830 x gł. 510 x  

wys. 1015 mm? 
3. Dotyczy pkt. 12: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z podstawą w kolorze szarym, 

natomiast  
z opcją wyboru koloru boków i pleców? 

4. Dotyczy pkt. 13: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z szynami montażowymi 
uniwersalnymi  
o długości 330 mm? 

5. Dotyczy pkt. 18: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z szufladami: 
- zamykanymi zamkiem centralnym 
- zamek z pokrętłem blokującym oraz oznaczenie kolorystyczne pozycji OTWARTE / ZAMKNIĘTE 
- w zamku umieszczony system plombowania zrywający plombę po każdym otwarciu zamka? 

6. Dotyczy pkt. 19-21: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z szufladami o wymiarach: 
- dwie szuflady o głębokości 63 mm, szerokości 598 mm i długości 410 mm 
- dwie szuflady o głębokości 138 mm, szerokości 598 mm i długości 410 mm 
- dwie szuflady o głębokości 216 mm, szerokości 598 mm i długości 410 mm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Biorąc pod uwagę na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 (pakiet nr 3 ) do SWZ. 

9. Dotyczy pakietu nr 4, poz. 1 – Szafka ubraniowa, szt. 7 
1. Dotyczy pkt. 2: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania szafki na nóżkach regulowanych w zakresie 10 

mm 
2. Dotyczy pkt. 6: Prosimy o rezygnację z wymogu opisanego w pkt. 6 OPZ, tj. „Światło pomiędzy półką 

wewnętrzną a wieńcem minimum 300 mm”. Uzasadnienie: Szafy typu "L" nie mają wewnętrznej półki, a 
jedynie drążek. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Biorąc pod uwagę na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 (pakiet nr 4 ) do SWZ. 

10. Dotyczy pakietu nr 4, poz. 2 – Wózek wielofunkcyjny anestezjologiczny, szt. 2 
1. Dotyczy pkt. 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek o wymiarach szer. 60 x gł. 51 x  

wys. 101 cm? 
2. Dotyczy pkt. 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z szufladami o wymiarach: 

- dwie szuflady o głębokości 63 mm 
- dwie szuflady o głębokości 138 mm 
- dwie szuflady o głębokości 216 mm? 

3. Dotyczy pkt. 11: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek z uchwytami do przetaczania 
ulokowanymi nie w blacie, a w bokach wózka? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Biorąc pod uwagę na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 (pakiet nr 4 ) do SWZ. 

11. Dotyczy pakietu nr 4, poz. 3 – Zestaw mebli medycznych, 5 zestawów 
Zestaw I, II, III, IV, V 



Nr sprawy: ZP/N/01/21                                                                                                                              Strona 5 z 6 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania meble przeznaczone do użytku w placówkach medycznych 
(gabinety medyczne, szpitale), ale odstąpi od wymogu zaoferowania wyrobu zakwalifikowanego jako 
wyrób medyczny zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych? 

2. Dotyczy blatów roboczych we wszystkich zestawach:  
Parametr „płyta meblowa” oraz „laminowana” są z sobą sprzeczne – wykluczają się wzajemnie. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga: blatu z płyty meblowej lub blatu laminowanego 
typu postforming. 

3. Dotyczy parametrów technicznych wykonania zestawów mebli: 
- prosimy o dopuszczeni nóżek o wysokości 120 mm 

4. Dotyczy parametrów technicznych wykonania zestawów mebli: 
- prosimy o dopuszczenie ramy drzwi szklanych o szerokości mniejszej niż 50 mm 

5. Dotyczy parametrów technicznych wykonania zestawów mebli: 
- prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia certyfikatu CE. Meble nie są objęte takim 
oznaczeniem, gdyż nie są ani wyrobem medycznym zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach 
medycznych, ani urządzeniem elektrycznym (dotyczy pkt. 11)  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Biorąc pod uwagę na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 (pakiet nr 4 ) do SWZ. 

12. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 4 – Stół operacyjny, szt. 1-Dotyczy pakietu nr 2, poz. 5 – Stół operacyjny, 
szt. 1: 

1. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania zaawansowanego stołu operacyjnego o dużej nośności,   
z napędem elektrohydraulicznym, z blatem modułowym, złożonym z segmentów: 
- segment głowy odejmowany 
- górna płyta segmentu oparcia pleców odejmowana 
- dolna płyta segmentu oparcia pleców zintegrowana z segmentem siedziska 
- segment siedziska (centralny) 
- dwuczęściowy segment nóg – podnóżki odejmowane. 
Oferowany stół posiada rozwiązanie umożliwiające taką konfigurację modułów i ułożenie pacjenta w 
celu wypiętrzenia klatki piersiowej (wypiętrzenie nerkowe) aby nie było potrzeby posiadania sekcji 
pleców z dodatkowym wypiętrzeniem. Proponowane rozwiązanie jest funkcjonalnie tożsame z 
wymaganym, więc nie ma konieczności jego dublowania poprzez dodatkowe elementy niepotrzebnie 
podwyższające cenę stołu.  
Uzasadnienie: W nowoczesnym systemie modułowym, a taki chcemy zaoferować, przy odpowiedniej 
konfiguracji segmentów, wypiętrzenie klatki piersiowej (wypiętrzenie nerkowe) uzyskuje się na styku 
płyty centralnej i pierwszego segmentu oparcia pleców. Jest to bowiem oś z regulacją pochylenia / 
unoszenia. Obrazuje to poniższy rysunek poglądowy: 

 
2. Dotyczy pkt. 5: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z blatem modułowym o 

łącznej długości blatu 2142 mm, a po odjęciu górnej płyty segmentu oparcia pleców – 1872 mm 
3. Dotyczy pkt. 7: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z elektrohydrauliczną 

regulacją segmentu oparcia pleców w zakresie od -40 do 80 stopni. Parametr dolny jest korzystniejszy 
niż wymagany, natomiast górny odpowiada wymogom. 

4. Dotyczy pkt. 8: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją 
elektrohydrauliczną wysokości w zakresie (bez materaca) 575 – 1075 mm. Parametr górny jest 
znacznie lepszy niż wymagany. 

5. Dotyczy pkt. 9: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją 
elektrohydrauliczną Trendelenburga / anty-Trendelenburga w zakresie -30 / 30 stopni. Zakres ten jest 
szerszy niż wymagany w OPZ. 



Nr sprawy: ZP/N/01/21                                                                                                                              Strona 6 z 6 

6. Dotyczy pkt. 10: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stołu operacyjnego z regulacją 
elektrohydrauliczną segmentu nóg w zakresie od -90 do 50 stopni. Parametr górny jest korzystniejszy 
niż wymagany, natomiast dolny odpowiada wymogom. 

7. Dotyczy pkt. 13: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z kołami ukrytymi pod 
podstawą, które można tak ustawić, aby nie wystawały poza obrys podstawy, ale też w różnych 
sytuacjach skrętnych wychodzą poza jej obrys? 

Odpowiedź 1-7:  
Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w SWZ. 
 

 
Na podstawie art. 137 ust. 1 oraz 2 ustawy prawo zamówień publicznych do pisma załącza się zmieniony: 

• dodatek nr 2 do SWZ (szczegółowy załącznik cenowy wraz z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia) 

Zamawiający informuję iż w dodatku nr 2 do SWZ w pozycjach gdzie Zamawiający dopuścił  rozwiązania 
zawarte w wyjaśnieniach treści SWZ wymaga wskazania oferowanego wariantu. 

 

Udzielone wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców. 

 
POZOSTAŁE USTALENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 
 
 

       
Z poważaniem, 

         / podpis na oryginale/ 
 

 
 
 
 
 
 
                 

W dniu 27 kwietnia 2021r.,  na podstawie art. 137 ust. 2 oraz art. 135 ust. 6 ustawy prawo zamówień 

publicznych niniejsze pismo zostało zamieszczone na platformie zakupowej Zamawiającego: 

https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_miedzyrzecz 

https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_miedzyrzecz

